
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ .

Р(С ОУ

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, частин восьмої та дев’ятої статті 15 Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності», пункту 1 частини сьомої 
статті 24 Закону України «Про вищу освіту», наказу Міністерства фінансів 
України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію», з урахуванням 
рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 06.03.2019 
(протокол № 126)

НАКАЗУЮ:

1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 
освіти на третьому (освітньо-науковому) рівні, на початковому рівні (короткий 
цикл), на першому (бакалаврському), другому (магістерському) рівнях вищої 
освіти згідно з переліком (додаток 1) за видами освітньої діяльності, що 
додаються (додатки 1.1-1.52).

2. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
післядипломної освіти для осіб з вищою освітою згідно з переліком (додаток 2) 
за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 2.1-2.2).

3. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розширити 
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
фахової передвищої освіти згідно з переліком (додаток 3) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 3.1-3.6).

4. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розширити 
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти згідно з переліком (додаток 4) за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 4.1- 4.28).

5. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензії (розширення провадження освітньої діяльності), здійснити 
оплату на рахунки територіального органу Державного казначейства. 
Код відомчої ознаки -  16 (Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної 
класифікації за доходами — 22011800 (плата за ліцензії, що сплачується 
ліцензіатами за місцем здійснення діяльності).



6. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 
освіти на підставі їх заяв згідно з переліком (додаток 5) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 5.1-5.14).

7. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв згідно з переліком 
(додаток 6) за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 6.1-6.4).

8. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
у сфері вищої освіти згідно з переліком (додаток 7) за відповідними підставами, 
що додаються (додатки 7.1-7.9).

9. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
у сфері професійної (професійно-технічної) освіти згідно з переліком 
(додаток 8) за відповідними підставами, що додаються (додатки 8.1-8.10).

10. Анулювати ліцензію на провадження освітньої діяльності 
Запорізької державної інженерної академії (ідентифікаційний код юридичної 
особи -  05402565), в тому числі для відокремлених структурних підрозділів: 
Запорізького металургійного коледжу Запорізької державної інженерної 
академії (ідентифікаційних код -  00193588), Запорізького гідроенергетичного 
коледжу Запорізької державної інженерної академії (ідентифікаційний код -  
00129366) у сфері вищої освіти на підставі заяви закладу освіти.

11. Переоформити ліцензію на провадження освітньої діяльності у
сфері вищої освіти Комунальному закладу охорони здоров’я «Харківський 
обласний медичний коледж» (ідентифікаційний код юридичної 
особи -  02010899) на основі ліцензій на провадження освітньої діяльності у 
сфері вищої освіти Комунального закладу охорони здоров’я «Харківський 
базовий медичний коледж № 1» (ідентифікаційний код юридичної
особи -  02010913) та Комунального закладу охорони здоров’я «Харківський 
обласний медичний коледж» у зв’язку з реорганізацією Комунального закладу 
охорони здоров’я «Харківський базовий медичний коледж № 1» шляхом 
приєднання до Комунального закладу охорони здоров’я «Харківський обласний 
медичний коледж.

12. Анулювати ліцензію на освітню діяльність Комунального закладу
охорони здоров’я «Харківський базовий медичний коледж № 1»
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02010913) у сфері вищої освіти 
(серія АЕ № 636453 від 04.06.2015 р.) на підставі наявності у Єдиному 
державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб -  підприємців та 
громадських формувань відомостей про державну реєстрацію припинення 
юридичної особи.

13. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері 
вищої освіти а саме:

- найменування Державний вищий навчальний заклад «Криворізький 
державний педагогічний університет» (ідентифікаційний код юридичної 
особи -  40787802) замінити на Криворізький державний педагогічний 
університет (ідентифікаційний код юридичної особи -  40787802);

- найменування Рубіжанський індустріально-педагогічний технікум 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02500698) замінити на Рубіжанський



з

індустріально-педагогічний коледж (ідентифікаційний код юридичної 
особи -  02500698);

- найменування Первомайський індустріально-педагогічний технікум 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  05536030) замінити на
Первомайський індустріально-педагогічний коледж (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  05536030).

14. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації та ліцензування 
(Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на офіційному веб-сайті Міністерства 
освіти і науки України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

15. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра Ю. М. Рашкевич


